令和5年度 第4回ATC理事会議事録

日時：2023年12月7日（木）19:45～21:30 （開始前は封筒詰め作業）

場所：きゅりあん 4F会議室

出席者：青木義治、吉野、鈴木、(吉田)、秋元、中林、高井、(直)、(青木幸雄)、羽入、

    前田、川原田、(西原)、佐藤、(山本)、佐川、高梨、藤原、野島（記

※()は欠席者

（以上14名、順不同、敬称略）

担当：神奈川支部 議長：川原田 書記：野島

----------------------------------------------------------------------------

■課題・決定事項

 凡例：※課題事項  ＊決定事項

 ＊議事録の運用を下記の通りとする。

  議事録作成者は議事録作成後、理事メーリングリスト宛てに送信する

  各理事確認・訂正後、ホームページにアップする運用とする。

 ※理事メーリングリスト受信できない問題あり。

  総会時に飯島さんに相談する。（野島）

 ※ロジャースで板氷の取り扱いがあるか、確認する。（秋元）

----------------------------------------------------------------------------

＜大会報告＞

・ハワイアイアンマン

 会員による参加者なし

・つくばマラソン

 気温6℃、小雨が降る中でのスタートとなり、厳しいコンディションだった。（佐藤）

＜合同練習会＞

・横浜ランニング練習会

 緩い練習会を実施

・360分走

 朝は雨が降っており、30分遅れて9：30からのスタート

 周回コースが河川工事の影響で一部利用不可

 急遽、数年前に特設した往復コースに変更

＜会計報告について＞

・郵貯銀行は利用者が9人しかいない

 利用者が少ないので案内には記載しない。

 一応、入金受付は継続する。

・総会資料

 コスト削減のためカラーから白黒に変更

 これにより、約8,000円コストダウン

 総会の返信はがきは表面印刷なし。ハンコで宛先を印字。

 これにより、約3,000円コストダウン

＜その他＞

・議事録の回覧運用について

 議事録作成者は議事録作成後、理事メーリングリスト宛てに送信する

 各理事確認・訂正後、ホームページにアップする運用とする。

 議事録は欠席した理事に読んでもらいたいが、HPにアップしても

 読まなそうなため、理事にはメールで送付する。

（吉野さんはメーリングリストが届かないため個人メールアドレス宛てに送付する）

・理事メーリングリスト受信できない問題について

 一部の理事において、メーリングリストが受信できるときと、受信できないときが

 あることが判明。

 迷惑メールに振り分けられているケースもあったが、そもそも受信できていない

 ケースもあった。

 ⇒ 年始の総会時に飯島さんに相談する。

・メーリングリスト不通者

 ※下記６名で受信できない問題が発生していることを確認。（2023/12/07時点調べ）

 高井、吉野、川原田、鈴木、中林、佐川

・氷の調達について

 ＜ロジャース＞（秋元）

ロックアイスの取り扱いがあることを確認。

2Kg 203円

  前払いすることで事前に準備してもらえることを確認済み。

※板氷の取り扱いがあるか、再度確認する（秋元）

 ＜業務スーパー＞

板氷の取り扱いがあることは確認済み。

事前発注可能どうかについては、未確認。

ロジャースの動向を見て、必要に応じて確認する。

＜2024年度総会について＞

・担当は下記の通りとする。

司会者  ：佐藤

議長  ：吉野

１号議案 ：野島

２号議案 ：前田

３号議案 ：佐川

４号議案 ：鈴木

５、６号議案 ：秋元

以下は過去の総会担当（参考までに記載）

以上

■総会担当一覧

役割 2019 年 2020 年 2021 年 2022 年 2023 年 2024 年

司会者 佐川 川原田 野島 野島 羽入 佐藤

議長 鈴木 直 鈴木 川原田 野島 吉野

活動報告承認 直 高木 川原田 西原 吉野 野島

会計報告承認 吉田幸代 吉田幸代 吉田幸代 吉田幸代 吉田幸代 前田

役員選出 岡伸夫 ‐ 岡伸夫 ‐ 川原田/岡伸夫 ‐

活動計画案 川原田 西原 直 直 直 佐川

収支予算案 野島 野島 中林 中林 中林 鈴木

借入金、無報酬 秋元 秋元 吉野 羽入 佐藤 秋元